
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemila-diciannove, il giorno venticinque del mese di settembre il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, 

Avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.309/2019 del 25/09/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Art. 16 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto il 13 dicembre 2018.  

Indennità di disagio e attività esterna in favore del personale tecnico impegnato 

prevalentemente in sopralluoghi ( gennaio- dicembre  2019 ). 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Formulazione dei pareri:  

 
Il Responsabile del procedimento – dott. Francesco Zunino: parere di regolarità tecnica   

 

Il Responsabile del Settore Bilancio – dott. Domenico De Astis:  parere di regolarità contabile 

 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, che integralmente si riporta:  

 

 “ Esaminato il contratto CCNL Regioni Autonomie Locali del 21 maggio 2018, visto; 

- che in data 13-12-2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale 

non dirigente; 

- che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 109 del 21/12/2018, è stata ratificata la 

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente, per il triennio 

2018-2020 e per l’annualità economica 2019;  

- che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 11-04-2019, si è proceduto alla costituzione 

del fondo per le risorse decentrate del personale non dirigente – Anno 2019; 

- che con successiva deliberazione dell’Amministratore Unico n. 52 del 16-05-2019, è stato ratificato 

l’accordo sottoscritto in sede di delegazione trattante; 

- l’art. 16 lett. b) del contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto in data 13/12/2018, in cui si prevede 

il riconoscimento di una indennità giornaliera di € 7,00 del personale tecnico impegnato prevalentemente in 

sopralluoghi per svolgimento dell’attività lavorativa in orario disagiato e attività esterna, da corrispondersi 

mensilmente e rapportata ai giorni di effettiva presenza in servizio;  

 

Matera, 24 -9-2019 

  Il Responsabile del procedimento 

        (dott. Franco Zunino) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare  in favore dei dipendenti Sig. Antonio Dipaola e sig. Cosimo Gaudiano, in 

quanto personale tecnico impegnato prevalentemente in sopralluoghi la somma complessiva presunta di                 

€ 3.129,00, così ripartita: 

 

 

 

DIPENDENTE 

 

FUNZIONE 

IMPORTO 

INDENNITA’ 

Antonio Dipaola personale tecnico 1.554,00 

Cosimo Gaudiano personale tecnico 1.575,00 

 

 

Visto il Bilancio Previsionale 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111 del 31-12-2018, 

esecutivo ai sensi di legge; 

Considerato che l’onere economico di cui trattasi trova capienza in conto gestione competenza sul capitolo n. 

10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri” del bilancio di previsione 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Visto il parere di regolarità tecnica del responsabile del procedimento; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Settore Bilancio; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Di impegnare, in favore dei dipendenti Sig. Antonio Dipaola e sig. Cosimo Gaudiano, in quanto personale 

tecnico impegnato prevalentemente in sopralluoghi per il periodo gennaio-dicembre 2019 la somma 

complessiva presunta di € 3.129,00, da liquidare mensilmente e rapportata ai giorni di effettiva presenza in 

servizio così ripartita: 

 

 

 

 



 

 

 

DIPENDENTE 

 

FUNZIONE 

IMPORTO 

INDENNITA’ 

Antonio Dipaola personale tecnico 1.554,00 

Cosimo Gaudiano personale tecnico 1.575,00 

 

3. Di imputare l'importo complessivo lordo   di €.3.129,00 in conto gestione competenze del bilancio di 

previsione 2019, sul capitolo n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri”, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

4. Di demandare ai competenti Uffici gli adempimenti conseguenti.        
 

 

                                                                        IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                               ( avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 309/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web dell’ATER di 

Matera (www.atermatera.it) dal 25/09/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).       

Matera, _________________  

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

( dott. Franco ZUNINO ) 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

